ruang serbaguna dengan kapasitas tempat duduk

untuk 300 orang minimal.

II.3. Pengguna(analisis desain)

1. Sejarah syekh quro,data

existing,masalah keruangan,potensi

keruangan.

Peradaban Islam di Karawang, juga ditopang

dari keberadaan

bangunan masjid pertama yang dibangun pada

tahun 1340 Saka atau 1418 Masehi. Masjid ini

sudah berusia 599 tahun. Artinya, setahun lagi

masjid ini sudah berusia enam abad (600

tahun). Masjid tertua ini dinamai Masjid

Agung Karawang. Bangunan yang tegak di

abad 15 ini dulunya merupakan musala kecil

dan Pesantren Quro, tempat Nyi Subang

Larang menimba ilmu.

mempertanggung jawabkan analisis

dan pembangunan masalah mulai

dari Data literatur terkait elemen-

elemen interior.

https://ltnnujabar.or.id/sejarah-

panjang-masjid-agung-karawang/

Syech Hasanudin atau Syech

Mursahadatillah bersama santrinya

mendirikan Masjid Agung

Karawang ini pada tahun 1340 Saka

atau pada tahun 1418 Masehi.

Foto Ilustrasi : Masjid Agung Karawang

Tahun 1418

Foto Umpak Batu Tempat Tiang

Masjid Agung

Karawang Lama

Foto Masjid Agung Karawang

Zaman Sekarang

https://www.masjidagung.id/categor

y/news/page/5/

Pemugaran & Renovasi

Pada tahun 1637 direhab oleh bupati